
 
 
Von: rahn@justmail.de <rahn@justmail.de>  
Gesendet: Montag, 3. Mai 2021 19:54 
An: Bodner, Nicola <N.Bodner@pfinztal.de> 
Cc: Kröner, Wolfgang <W.Kroener@pfinztal.de>; Schönhaar, Tamara <T.Schoenhaar@pfinztal.de>; 
Möller, Eva <e.moeller-ulip@t-online.de>; GR Dagmar Elsenbusch <d.elsenbusch@gemeinde-
pfinztal.de>; Lüthje-Lenhard, Monika <Monika@Luethje-Lenhart.de>; GR Markus Ringwald 
<m.ringwald@gemeinde-pfinztal.de> 
Betreff: Bahnübergang Söllingen 
 
Sehr geehrte Frau Bodner, 
 
nach Rücksprache mit Frau Möller möchte ich namens der ULiP-Fraktion beantragen, 
möglichst bald das Thema „Planfeststellungsverfahren Alter Bahnhof Söllingen / Andienung 
des Haltepunkts Bahnhof Söllingen während der Bauzeit des Vorhabens“ auf die 
Tagesordnung des Gemeinderats zu setzen. 
Wir werden dann zu diesem TOP beantragen zu beschließen: „Die Gemeinde fordert den 
Vorhabensträger auf, während der Bauzeit so weit wie irgend möglich zusätzliche 
Stadtbahnzüge in Richtung / von Kleinsteinbach verkehren zu lassen und durch Errichtung 
eines provisorischen Bahnsteigs einen Halt dieser Züge am Haltepunkt Bahnhof Söllingen in 
beiden Fahrtrichtungen zu ermöglichen.“ 
 
Gerne können Sie sich diesen Beschlussvorschlag auch zu eigen machen. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Dr. Klaus-Helimar Rahn 
Unabhängige Liste Pfinztal (ULiP) 
Am Steinweg 53 
76327 Pfinztal 
Tel.: 07240-4403 
rahn@justmail.de 
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